
® N A V IS A T
Aktivační, kreditní a servisní smlouva pro satelitní síť INMARSAT GSPS

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Dále jen „Smlouva”

Část 1: Smluvní strany
KUJCP01DDJMK

H v fo tv p  Ip z f j t r
Poskytovatel služby:
NAVISAT, s.r.o.
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložka 103639 
Rejstříková adresa: Praha 9, Ocelářská 3, PSČ 190 00 
Zastoupená Ing. Petrou Parusovou, jednatelkou 
IČO: 271 96 453, DIČ: CZ271 96 453
Číslo zveřejněného účtu: CZK 55551555/5500 (Raiffeisenbank), USD 1023984/2060 (Citfin) 
tel./fax: + 420 28192 4530, http://www.navisat.cz, info@navisat.cz

dále též „poskytovatel"

Informace o zákazníkovi
A: firemní údaie ("vyplňují firmy)
Název společnosti: Jihočeský kraj

Zastoupená: Ing. Petrem Vobejdou, vedoucím odboru informatiky, na základě plné 
moci udělené hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou ze dne 4. 2. 2014

IČ: 70890650

DIČ: CZ70890650

B: fakturační adresa
Název společnosti: Jihočeský kraj
Ulice: U Zimního stadionu 1952/2
Město: České Budějovice
PSČ: 370 76
Stát: ČR

C: kontaktní údaje Kontaktní email:
Telefon: Email pro zasílání faktur: bláhová®krai-iihoceskv.cz: posta®,kraj-
Mobil: iihoceskv.cz

Fax: Email pro zasílání výpisů: blahova@kraj-jihocesky.cz 
Č. účtu: 199873072/0300

dále též „zákazník"

v
Část 2: Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele dodat zákazníkovi SIM karty sítě INMARSAT a 
poskytovat na nich hlasové a datové služby sítě INMARSAT a závazek zákazníka zaplatit za řádně a 
včas poskytnuté služby dohodnutou cenu.

2. Bližší rozsah a specifikace poskytovaných služeb včetně ceníku tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její 
nedílnou součástí.

1

http://www.navisat.cz
mailto:info@navisat.cz
mailto:blahova@kraj-jihocesky.cz


3. Seznam SIM karet je uveden v příloze č. 2 této smlouvy a může být průběžně doplňován na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran. V případě doplnění nových SIM karet bude uzavřen dodatek 
ke smlouvě.

Část 3: Účtování a fakturace

Vyúčtování bude hrazeno: □měsíčně fakturou [Hiednorázové fakturou □strháváním z depozitu

Požadován depozit: □  ANO □  NE

Depozit bude složen před aktivací SIM karet: Q v  hotovosti □platební kartou □bankovním převodem

V případě řádného plnění platebních podmínek zákazníkem se deposit vrací v plné výši po uplynutí doby 6
měsíců ode dne aktivace SIM karty. Výše deposita je 12.000 Kč.

Požadováno zasílání podrobných měsíčních výpisů hovorného: □  ANO □  NE

Faktury jsou zasílány pouze elektronickou formou. V případě žádosti o zasílání originálů poštou je tato služba
zpoplatněna viz ceník doplňkových služeb v příloze č. 1 této smlouvy.

Část 4: Podmínky a ostatní ustanovení
1. Poskytovatel prohlašuje, že je autorizovaným distributorem společností společnosti Inmarsat Solutions 

B.V. (Loiře 158-160, 2491 AL Den Haag, Holland) a je plně oprávněn ke všem úkonům 
a k poskytování služeb dle této smlouvy a že poskytováním služeb dle této smlouvy nebudou porušena 
jakákoliv práva třetích osob, včetně práv duševního vlastnictví.

2. Ceny za jednotlivé služby se řídí aktuálním ceníkem, který je přiložen ke smlouvě jako příloha 
č. 1 k ceně za služby bude připočtena platná sazba DPH. Daňový doklad bude vystaven v souladu se 
zákonem o DPH. V případě, že ke dni zdanitelného plnění bude poskytovatel v rejstříku plátců DPH 
uveden jako nespolehlivý plátce dle §109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, stává se 
zákazník ručitelem za nezaplacenou daň, a tudíž zákazníkovi vzniká právo odměnu dle této smlouvy 
poukázat na výše uvedený účet bez DPH. V případě, že příslušná daň z přidané hodnoty bude 
zákazníkem odvedena v souladu s §109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, uvědomí 
zákazník o této skutečnosti poskytovatele písemně.

3. Jakákoliv změna ceny oproti sjednaným podmínkám v Příloze č. 1 smlouvy musí být zákazníkovi 
oznámena emailem na adresu posta@krai-iihoceskv.cz a v kopii na adresu blahova@krai-iihoceskv.cz 
nejméně 10 kalendářních dní před nabytím platnosti nové ceny. V tomto případě vzniká zákazníkovi 
právo podat výpověď dle odst. 6. této části, výjimkou je období vázanosti jednoho roku ode dne 
aktivace SIM karty.

4. Osoba nebo společnost uvedená v části 1. se stává odběratelem služby na nejméně 1 (slovy , jeden“) rok 
od data aktivace SIM karty a dále se zavazuje platit za řádné a včasné poskytování služeb částku 
stanovenou měsíčním vyúčtováním zasílaným poskytovatelem služby. Veškeré faktury budou hrazeny 
do 14 dnů od doručení daňového dokladu zákazníkovi. Zákazník má právo vrátit poskytovateli fakturu, 
která neobsahuje veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž v takovém případě není v prodlení s placením. Lhůta pro uhrazení faktury 
běží znovu ode dne doručení řádně opravené faktury zákazníkovi.

5. Tarifní SIM karty jsou aktivovány na dobu minimálně 12 měsíců ode dne aktivace. V případě 
předčasného zrušení smlouvy bude účtován poplatek za nedočerpaný zbytek smlouvy ve výši: počet 
nedočerpaných měsíců x měsíční poplatek včetně doplňkových služeb. V případě žádosti o deaktivaci 
SIM karty po uplynutí minimální doby trvání smlouvy bude tato deaktivována nejpozději následující 
pracovní den. V případě deaktivace SIM karty bude zákazníkovi účtován měsíční paušál za aktuální 
měsíc v plné výši. Ustanovení článku 5. a 6. této smlouvy týkající se minimální doby trvání smlouvy 
a aktivace jednotlivých SIM karet, se neuplatní v případě, že k předčasnému ukončení smlouvy a/nebo 
deaktivaci SIM karty dojde z důvodů na straně poskytovatele.

6. Po uplynutí doby vázanosti 1 (slovy ,jeden“) rok ode dne aktivace SIM karty je zákazník oprávněn tuto 
smlouvu vypovědět, resp. deaktivovat jednotlivé SIM karty, bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 1 
měsíc, která začíná plynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v kterém byla 
doručená písemná výpověď poskytovatelovi.

7. Neodůvodněné neplnění platebních podmínek, a to v dodatečně poskytnuté lhůtě, která nebude kratší 
než 14 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení zákazníkovi, je považováno za hrubé porušení 
smlouvy. Při opětovném porušení, jehož se účastník opakovaně dopustil i přes písemné upozornění 
poskytovatele nebo hrubém porušení této či navazujících smluv si poskytovatel vyhrazuje právo

2

mailto:posta@krai-iihoceskv.cz
mailto:blahova@krai-iihoceskv.cz


deaktivovat tarifní SIM kartu aktivovanou na základě této smlouvy. Dále si vyhrazuje právo jakýkoliv 
složený deposit použít na uhrazení všech závazků vyplývajících z této smlouvy. V případě takto 
vynucené deaktivace poskytovatel ani Satcom nenese žádnou odpovědnost za vzniklé škody žadateli.

8. V případě překročení limitu 500 USD za součet všech datových a hlasových služeb na jedné SIM kartě 
v průběhu kalendářního měsíce má poskytovatel právo jednostranně zablokovat danou SIM kartu 
aktivovanou na základě této smlouvy. Před zablokováním SIM karty je poskytovatel povinen písemně 
upozornit zákazníka na překročení limitu, přičemž zároveň zákazníkovi zašle mimořádnou fakturu za 
odebrané služby, a zároveň poskytne zákazníkovi přiměřenou lhůtu, nejméně však 5 pracovních dní, na 
její zaplacení. Poskytovatel je oprávněn přikročit k zablokování SIM karty až po marném uplynutí 
lhůty k zaplacení mimořádné faktury. V případě naplnění účelii pro blokaci SIM karty dle tohoto 
ujednání, nenese poskytovatel žádnou odpovědnost za případné vzniklé škody.

9. Zákazník výslovně podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl řádně a podrobně seznámen se specifikací 
služeb poskytovaných satelitní sítí INMARSAT, stejně tak jako se způsobem, jak je aktivovat 
a využívat, což může mít zásadní vliv na účtování poskytovaných služeb.

10. Zákazník satelitního přístroje sítě INMARSAT musí dávat pozor při připojování zařízení do počítačové 
sítě, která požaduje nebo hledá internetové připojení. Nekontrolované připojení může vést k neúměrně 
vysokým platbám. Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost pro případ, kdy si zákazník chybným či 
nesprávným používáním přístroje se SIM kartou zapříčiní vyšší náklady na datové či hlasové přenosy 
(chybná volba datového připojení atd.). V případě jakýchkoli dotazů ohledně používání přístroje 
kontaktujte zákaznickou linku poskytovatele.

11. Satelitní služba INMARSAT může být dočasně přerušena, pozastavena nebo jinak omezena. Aktuální 
pokrytí satelitní sítě Inmarsat je uvedeno na stránkách www.inmarsat.com. Poskytovatel nenese žádnou 
odpovědnost za stav satelitní sítě ani za stav jakýchkoliv jiných přenosových sítí a technický stav 
vybavení providerů, veřejné telefonní sítě ani stav jakéhokoliv jiného zařízení, které není jeho 
bezprostředním majetkem. V případě, že služba nebude moci být využita k účelu, který je sledován 
touto smlouvou, např. z důvodu opakované či dlouhodobější nefunkčnosti, je oprávněn zákazník od této 
smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je nutné zaslat poskytovateli písemně, s tím, že je účinné 
dnem doručení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy je možné i před uplynutím doby vázanosti 
smlouvy za splnění shora uvedených podmínek.

12. Pokud není uvedeno jinak, smlouvu a její přílohy lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou, 
pořadově očíslovanými dodatky oboustranně odsouhlasenými oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma 
stranami.

13. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny 
obecnými soudy dle právního řádu České republiky.

14. Ceny uvedené v této smlouvě jsou vyčísleny bez DPH (pokud není explicitně uvedeno jinak). Ceny 
uvedené v amerických dolarech (USD) budou zákazníkovi účtovány v korunách českých (Kč) po 
přepočítání dle kurzu Raiffeisenbank a.s. (CZK/USD devizy prodej) a to ke dni vystavení faktury.

15. Poskytovatel služby se zavazuje, že veškeré informace a skutečnosti, jakož i všechna data týkající se 
zákazníka nebo konkrétních uživatelů služeb, vše ať už uvedené v této smlouvě nebo získané 
poskytovatelem při poskytování služeb dle této smlouvy nebo v souvislosti s ním, bude uchovávat 
v tajnosti, budou použita pouze za účelem řádného poskytování služeb dle této smlouvy a nebudou 
nikde zveřejněna ani poskytnuta jiným subjektům bez předchozího písemného souhlasu zákazníka.

16. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá strana vlastní jeden originál.
17. Obě strany stvrzují svými podpisy, že smlouva byla uzavřena z jejich svobodné vůle bez jakéhokoliv 

nátlaku a není nevýhodná pro žádnou ze smluvních stran.
18. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva 

neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

3

http://www.inmarsat.com


Přílohy: 1) Ceník a specifikace poskytovaných služeb sítě Inmarsat 
2) Informace o SIM kartách

22 -10- 2015

Ing. Petr Vobejda, vedoucí OINF 
Jihočeský kraj

dne

;;i n

DIC: C227196453

• 1c ■ io n

4



Příloha č. 1. Ceník a specifikace poskytovaných služeb sítě INMARSAT ISAT

měsíční a aktivační poplatky
Tarif Měsíční paušál Aktivační poplatek Volné minuty Volné SMS každá další min nebo SMS
základní 45,00 USD zdarma 10 minut žádné viz ceník
rozšířený 75,00 USD zdarma 60 minut žádné Viz ceník

ceny za volání
Ceny za 1 minutu hovoru Základní tarif Rozšířený tarif
do pevných sítí - hlas/fax/data 0,91 USD 0,82 USD
do mobilních sítí - hlas/fax/data 1,10 USD 1,00 USD
Hlasová schránka 0,91 USD 0,82 USD
volání do sítí BGAN/FBB/SBB 0,91 USD 0,82 USD
volání do sítí GSPS/SPS 1,36 USD 1,27 USD
SMS 0,45 USD 0,45 USD

Volání do ostatních sítí
Inmarsat B - hlas/fax/data 3,09 USD
Inmarsat M - hlas/fax/data 2,64 USD
Inmarsat Mini-M - hlas/fax/data 2,27 USD
volání do sítí Inmarsat GAN/Fleet/Swift 2,27 USD
volání do sítě Inmarsat Aero 4,45 USD
volání do sítě Iridium 10,00 USD
volání do stíě Globalstar 7,27 USD
volání do sítě Thuraya 4,55 USD
ostatní sítě 6,27 USD

doplňkové služby
Doplňkové služby k tarifům Měsíční poplatek
Zasílání měsíčního vyúčtování písemně poštou + 26 Kč

Ceny za volání jsou uvedeny za 1 minutu hovoru / 1 odeslanou SMS zprávu. Hlasová a datová spojení jsou 
účtována po 15 sekundách. Za každé datové nebo hlasové spojení je účtováno minimálně 15 sekund. Cena za 
odblokování SIM karty, pokud byla blokace provedena z důvodu nehrazení faktur, činí 3000,- Kč bez DPH.

5



příloha č. 2: Informace o telefonech SIM kartách

ID SIM karty (ICCID) IMEI telefonu (volitelně) Datum aktivace Tarif
898709914416364612 353032041838570 1. 11.2015 základní

V ^ dne 2 2 -10- 2015

6


